DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Extra de Nº 110 de 04/02/2026
EXTRATO DE CONTRATO

Processo:  nº 123/2025

Inexigibilidade: nº 14/2025

Credencianento: n° 006/2025

Termo de Contrato: nº 24/2026

Objeto: ATENDIMENTO PROFISSIONAIS COMPLEMENTARES DE FONOAUDIOLOGIA, PSICOLOGIA, TERAPIA

OCUPACIONAL E NUTRICIONISTA ESPECIALISTA EM TEA, TORNA-SE NECESSÁROO ESTUDO DE SOLUÇÃO

PARA ATENDER ESTAS DEMADAS DO MUNICÍPIO DE BARRA LONGA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada Razão Social: FONOAUDIOLOGO ESPECIALISTA EM TEA –

(Quantidade Total: 1.440,00 - Valor Unitário: 147,73 consulta)

JEANE CARDOSO COSTA LTDA 53.729.256/0001-09 Habilitado 03/02/2026

Vigencia 03/02/2026 a 31/12/2026

Assinatura: 03/02/2026.

Barra Longa, 04 de Fevereiro de 2026

Patrícia Pauline Dornelas

Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO

Processo:  nº 110/2025

Pregão: nº 38/2025

Termo de Contrato: nº  25/2026.

Objeto: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM

CONDUTOR PARA TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NO ANO

LETIVO DE 2025.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada Razão Social: ANDREZA FERREIRA COSTA TRINDADE - 54.404.337/0001-93

andreza88@outlook.com.br - (31) 98364-7193

Vigência: 04/02/2026 a 31/12/2026.

Valor total R$ 68.552,00 (sessenta e oito mil quinhentos e cinquenta e dois reais).

Assinatura: 04/02/2025.

Barra Longa, 04 de Fevereiro de 2026.

Patrícia Pauline Dornelas

Agente de Contratação

https://www.barralonga.mg.gov/

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

Edição Extra de Nº 110 de 04/02/2026
EXTRATO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO DE BANDAS.

Nº 23/2026.

Processo:  nº 068/2025

Credenciamento: nº 003/2025

Inexigibilidade: 010/2025

Objeto: O objeto do presente instrumento é o Credenciamento de artistas locais/regionais para

contratação em festividades conforme calendário cultural do Município de Barra Longa- MG.

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada: CNPJ: 31.358.703/0001-10

Razão Social: 31.358.703 SABRINY ELIZIARIA RODRIGUES DA SILVA

Nome Fantasia: SABRINY MAX PRODUÇOES / BANDA SAMAX

Vigencias de 02/02/2026 a 28/08/2026.

Barra Longa, 04 de Fevereiro de 2026.

Patrícia Pauline Dornelas

Agente de Contratação

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO
Nº 002/2026 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2026

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG

CONTRATADO: TEREZINA DOS SANTOS CARNEIRO

OBJETO: Locação de Imóvel para instalação do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS)

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

3.3.90.36.00.2.10.01.08.122.0019.2.0039.1.660.000

VALOR DO CONTRATO: R$ 19.452,00

VIGÊNCIA: 05/01/2026 à 31/12/2026

Publicado em 06/01/2026

___________________________________

Patrícia Pauline Dornelas

Agente de Contratação

https://www.barralonga.mg.gov/

		2026-02-04T16:57:58-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632

		2026-02-04T16:58:10-0300
	PATRICIA PAULINE DORNELAS:13246395632